
 

  

 
 

 

  

Møde i dagtilbudsbestyrelsen  

Mødedato: tirsdag d. 15. november 2022 

kl. 18:30 – 21:30 

i Børnehuset Sættravej, Sættravej 6, Sæby 

 

Indkaldt: 

Institution  Forældrerepræsentant Medarbejderrepræsentant 

Børnehuset Brolæggervej Pernille Pallisgaard Aaen  
 

Majbritt Kallehauge 
Susanne Olesen Steen 

Tinna Larsen, dagplejen 

Børnehuset Sæbygårdvej Anja Stiller 

Børnehuset Sæbygårdvej Nanna Ladehoff 

Børnehuset Sættravej Malene Møller 

Børnehuset Sættravej Helle Birk Søndergaard (formand) 

Dagplejen Syd Vakant 

Dybvad Børnehave Henriette Fabricius Gravesen 
(næstformand) 

Hørby Børnehus Ann V. Mellergård 

Voerså Børnehave vakant 

Dagtilbudsbestyrelsens sekretær: Karin Holm Hansen 
Referent: Inger Dam 

Fraværende: Nanna Ladehoff 

 

 

  



 

 

 

Referat: 

1.  Gensidig præsentation fungerende distriktsleder Karin Holm Hansen og medlemmer af 
dagtilbudsbestyrelsen 

Præsentationsrunde gennemført 
 

2.  Godkendelse af dagsorden til møde i Dagtilbudsbestyrelsen den 15. november 2022 

Beslutning 15.11.2022: 

Dagsorden godkendt 

 

3.  Referat fra møde den 7. september 2022 – bemærkninger, godkendelse og underskrift  

Beslutning 15.11.2022: 

Referat godkendt og underskrevet 
 

4.  Til udtalelse: Nye vedtægter for forældrebestyrelser i dagpleje, vuggestue og børnehave 

I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2023 er besluttet, at der i stedet for 4 
dagtilbudsdistrikter skal være 3 dagtilbudsområder i Frederikshavn Kommune.  
Bestyrelse og forældre er via AULA orienteret om denne ændring. 

Ændringen betyder hermed også behov for ændring af vedtægter for forældrebestyrelser i 
dagpleje, vuggestue og børnehave. 

Børne- og Ungdomsudvalget har på sit møde den 9. november 2022 drøftet forslag til nye 
vedtægter samt besluttet, at forslag til vedtægter sendes til udtalelse i Frederikshavn Kommunes 
4 dagtilbudsdistrikter. 

Bilag:  
Børne- og Ungdomsudvalgets referat fra møde den 9. november 2022 pkt. 4 
Forslag til ny vedtægt for forældrebestyrelsernes arbejde 

Beslutning 15.11.2022: 

Dagtilbudsbestyrelsen gennemgik forslag til ny vedtægt for forældrebestyrelser i dagpleje, 
vuggestue og børnehave. 

På baggrund af bestyrelsens tilkendegivelser er udarbejdet udtalelse til Børne- og 
Ungdomsudvalget. Udtalelse godkendes endeligt af bestyrelsen efter mødet og via mail. 
Distriktsleder sørger herefter for formidling til Børne- og Ungdomsudvalget inden svarfristen, der 
er 16. december 2022 kl. 12. 
 

5.  Statusorientering budget 2022 og 2023, herunder personalesituationen 
 
Personale: 
Ansættelsesproces for ny afdelingsleder til Dybvad Børnehus er i gang 
I slutningen af 2022 og start 2023 er der behov for 3 barselsvikarer til distriktet. 2 vikariater til 
Børnehuset Sættravej og 1 vikariat til Hørby Børnehus. 
Ansættelsesproces for 2 af de 3 barselsvikariater er i gang. Proces for det 3. vikariat følger. 

Bilag: Oversigt over udviklingen i børnetal Dagtilbudsdistrikt Syd – januar – oktober 2022 
 

Beslutning 15.11.2022: 
Distriktsleders information taget til orientering, herunder at afdelingslederstilling hos Børnehuset 
Sættravej slås op i begyndelse af 2023 samt at budget 2023 i første omgang fordeles på 
kommunens 4 distrikter og ændre pr. 1. marts til fordeling på 3 områder. 
Indekseringsbeløbet er en smule lavere i 2023, men opvejes af tildelinger fra minimumspuljen.  



 

  

 

6.  Udarbejdelse af Dagtilbudsbestyrelsens ”Principper for forældresamarbejde” og 
”Principper for digital dannelse”  

  

Beslutning 17.02.2022: 

Distriktsleder orienterede. 

Arbejdet omkring Dagtilbudsbestyrelsens principper sættes på dagsorden til næste møde. 

Dagtilbudsbestyrelsens godkendte principper fremgår af distriktets hjemmeside https://dagtilbud-
syd.aula.dk/dagtilbudsbestyrelsen/dagtilbudsbestyrelsens-principper  

Distriktsleder opfordrede bestyrelsesmedlemmer til at orientere sig i Dagtilbudsbestyrelsens 
referat fra 3.11.2021pkt. 5 til 7 – viser status på arbejdet med principper. 

I den forbindelse opfordres dagtilbudsbestyrelsens medlemmer om at orientere sig i 
inspirationsmateriale omkring ”Principper for forældresamarbejde” – dialog om gensidige 
forventninger mellem dagtilbud og forældre. Se https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-
grundlag/foraeldresamarbejde/sammen-om-boernene  

Der opfordres også til, at medlemmer orienterer sig på Frederikshavn Kommunes hjemmeside 
”Den digitale vejviser” – se https://frederikshavn-kommune.aula.dk/ forud for drøftelse omkring 
principper for ”Digital dannelse”. 
Samtidig er vedhæftet til orientering, slides fra IT Digitaliseringsprojektleder Sisse Kit Pedersens 
oplæg for Dagtilbudsbestyrelsen 12. april 2021 

 

Beslutning 24.3.2022: 

Drøftelse omkring ”Principper for forældresamarbejde” (Samarbejde mellem forældre og 
dagtilbud) 
Stikord: Der skal være dialog – uden dialog kan vi ikke samarbejde 

Dagtilbudsbestyrelsen overvejer til næste møde, hvordan bestyrelsen kan indhente input fra 
forældrene til udarbejdelse af principper omkring forældresamarbejde.  
Aftalt, at Distriktsleder til næste bestyrelsesmøde også indhenter input fra afdelingsledere.  

 

Drøftelse omkring ” Princip for digital dannelse”.  
Drøftelse genoptages på næste bestyrelsesmøde. 
Forud for mødet orienterer bestyrelsen sig i skriv vedr. ”dannelse i en digital verden” ses via 
Kommunens hjemmeside ”Den digitale vejviser” – se https://frederikshavn-kommune.aula.dk/    

 

Beslutning 16.6.2022: 

Drøftet, hvordan Dagtilbudsbestyrelsen kan indhente input fra forældre til udarbejdelse af 
principper omkring forældresamarbejde. Bestyrelsen ser spørgsmål på dialogkort som godt 
udgangspunkt for at indhente input. 

Aftalt af bestyrelsesmedlemmer holder arbejdsmøde/mailer sammen for udvælgelse 
spørgsmål/aftale om den videre proces. Anja Stiller tovholder.   

Stikord fra drøftelse på bestyrelsesmødet: 

”Børnesyn” er et af de 8 temaer, der er i det fælles pædagogiske grundlag i den styrkede 
pædagogiske læreplan og temaet har øget fokus i Dagtilbudsdistrikt Syd.  
Via hjemmesiden dagtilbud-syd.aula.dk afsnittet Vores dagtilbud kan man se de styrkede 
pædagogiske læreplaner og hermed de enkelte dagtilbuds beskrivelse vedr. ”børnesyn”. 

  
Fornavn på barnets forældre ved barnets navn i garderoben ses som en god måde for forældre 
til at kende hinanden som andet end fx ”Liams Far”.  

 

https://dagtilbud-syd.aula.dk/dagtilbudsbestyrelsen/dagtilbudsbestyrelsens-principper
https://dagtilbud-syd.aula.dk/dagtilbudsbestyrelsen/dagtilbudsbestyrelsens-principper
https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-grundlag/foraeldresamarbejde/sammen-om-boernene
https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-grundlag/foraeldresamarbejde/sammen-om-boernene
https://frederikshavn-kommune.aula.dk/
https://frederikshavn-kommune.aula.dk/
https://dagtilbud-syd.aula.dk/


 

 

Bilag fra afholdt arbejdsmøde den 29. august 2022 

Beslutning 7.9.2022: 

Udkast til principper for forældresamarbejde blev fremlagt til drøftelse. Ønsket har været at 
synliggøre, hvad vi allerede gør i dag. 

Udkast drøftet og input til justeringer drøftet. Børnesyn og børnefællesskaber tænkes ind i 
materialet. 
Helle Søndergaard og Anja Stiller kvalificerer udkast. 
Del af dagtilbudsstrategien vedr. børnesyn inddrages i justering af udkast. 

 

Arbejdet med principper for digital dannelse er parkeret indtil arbejdet med principper for 
forældresamarbejde er afsluttet. 

 

Til mødet den 15.11.2022: 

Med henblik på godkendelse, drøftes på mødet det justerede udkast til principper for samarbejde 
mellem forældre og personale 

Bilag: justeret udkast til principper  

Beslutning 15.11.2022: 

Princip godkendt med de faldne bemærkninger. Materialet formidles til dagtilbuddene og 
efterfølgende på AULA. Distriktsleder tovholder på formidlingsopgaven. 

 

7.  Eventuelt 
Der blev stillet spørgsmål til proces for overgang fra børnehave til skole og møde mellem 
forældre og dagtilbud inden tidspunkt for indskrivning til skole.  
Distriktsleder Karin Holm Hansen orienterede om rammen. 
 

 

Med venlig hilsen 

Helle Birk Søndergaard 

Formand for Dagtilbudsbestyrelsen Syd 


